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رویداد

سایه شوم تخریب همچنان بر 
سر میراث اصفهان باقی است

مدیران  باید  که  ادعایی  یک:  صفحه  از  ادامه 
میراث‌فرهنگی به آن پاسخی شفاف بدهند که آیا با صدور 

چنین مجوزی تخریب در این مسجد اتفاق افتاده است؟!
به  کازرونی  مرحوم  توسط  پیش  سال   80 که  مسجدی 
همان سبک مساجد ایرانی دوایوانی ساخته شد. مسجدی 
که از لحاظ فرم مهندسی و چرخش آن به سمت قبله کم 
نظیر است و محراب زیبا و کتیبه‌های معرق به خط بی‌نظیر 
نستعلیق، طاق‌های آجری، طاق‌نماهای باشکوه و حوض 
خانه‌ای زیبا به ارزش آن افزوده است و باید در حفظ آن 

تلاش کرد.
سؤالی که مطرح است این است که چرا هیئت‌امنا این‌همه 
اصرار به تخریب این مسجد باارزش‌های هنری و میراثی  از 
معماری  دوران گذار )اواخر قاجار به دوره پهلوی( دارند؟ آنها 
نمی‌دانند که این مسجد بخشی از هویت این شهر و خاطره 
جمعی شهروندان اصفهان و اهالی محله عباس‌آباد است؟ 

اگر هیئت‌امنا می‌خواهند این مسجد باارزش‌هایی که گفته 
شد را خراب کنند و به جایش مسجدی چندطبقه بسازند 
باارزش  میراث  امروز حفظ  اولویت  بدانند که  را  این  باید 
با  مختلف  طبقات  در  مسجد  ساخت  نه  است  اصفهان 
کاربری‌های چندگانه. اینکه اصفهان امروز و مردمانش باید 
تمام تلاششان حفظ همین اندک میراث گذشته باشد نه 
اینکه تیشه به ریشه‌های شهر بزنند و ته‌مانده‌های هویتی 
آن را که جزوی از خاطرات مردمان اصفهان است را هم 

از بین ببرند.
برای حفظ  بازدارنده‌ای  و  قوانین سخت‌گیرانه  که  زمانی 
میراث باارزش اصفهان وجود ندارد و مدیران میراث‌فرهنگی 
و شهرداری به‌راحتی مجوز به تخریب آنها می‌دهند، هر روز 
باید بیم آن را داشت که مالکان و هیئت‌امناهای یک قطعه 
از پازل تاریخی این شهر، چه یک بنای تاریخی باشد، چه 
یک مسجد و سقاخانه به‌خاطر توسعه شهر یا به تیشه طمع 

مالکان سپرده شود.
در این سال‌ها که هر زمان میراثی از این شهر تخریب شده 
بخشی از خاطره‌های جمعی و اصالت آن در خاک مدفون 
شده و هر روز از حس تعلق شهروندان به اصفهان کاسته 
می‌شود بی‌آنکه بدانند برای آینده، شهری بدون هویت و 

تاریخ را به جا می‌گذارند. 
اگر جلوی این کارها گرفته نشود و قانونی بازدارنده برای 
نگهداشت و حفظ این میراث به‌جای‌مانده از گذشته وضع 
نشود، سایه شوم تخریب بر سر همه میراث اصفهان می‌افتد 
و شاید در روزگاری اصفهان و آثار تاریخی‌اش که هر کدام 
به دلیلی به تیغه تیشه تخریب سپرده شد را تنها باید از 
لابه‌لای کتاب‌های تاریخ و ورق‌های روزنامه‌ها مشاهده 

کرد و به حال آنچه بر سر آن آمده حسرت خورد. 

خوابگاه‌های دانشجویی بستری 
برای رونق ورزش دانشجویان 

رئیس سازمان امور دانشجویان کشور گفت: خوابگاه تنها 
محلی برای استراحت نیست؛ بلکه یک سرای دانشجویی 
است تا دانشجویان از فضاهای اجتماعی، فرهنگی، ورزشی 

و رفاهی بهره‌مند شوند.
به گزارش مهر، هاشم داداش‌پور در حاشیه مراسم افتتاحیه 
شانزدهمین المپیاد فرهنگی - ورزشی دانشجویان دختر 
سراسر کشور به میزبانی دانشگاه صنعتی اصفهان و بازدید 
از سالن‌های مسابقات اظهار کرد: المپیاد ورزش قهرمانی 
هر دو سال یک‌بار برگزار می‌شود که امسال شانزدهمین 
دوره آن به میزبانی دانشگاه اصفهان و صنعتی اصفهان 
برگزاری  از  ما  اصلی  هدف  و  است  برگزاری  حال  در 
این المپیادها افزایش تحرک و نشاط اجتماعی و کشف 
استعدادهای برتر ورزشی برای مسابقات قهرمانی و جهانی 
است. او با بیان اینکه اهتمام به ورزش در کشور نباید 
منحصر به چند برنامه تلویزیونی و یا چند رخداد ورزشی 
در  کشور  در  ورزش  اینکه  برای  داشت:  اظهار  باشد، 
جایگاه رفیع و منیع خود قرار گیرد، باید نهادهای مرتبط 
زیرساخت‌های لازم را فراهم سازند و اقدامات به‌صورت 
فعالیت‌های  انجام  و  گیرد  صورت  سنجیده  و  علمی 
شعارگونه و فله‌ای و غیرعلمی، جز هدررفت منابع، حاصلی 
نخواهد داشت. رئیس سازمان امور دانشجویان به مقایسه 
سرانه ورزشی ایران در میان دیگر کشورها اشاره کرد و 
بیان داشت: سرانه فضاهای ورزشی در کشور ما کمتر از 
۱ مترمربع است و همین میزان هم ممکن است در چند 
رشته خلاصه شده باشد و دیگر رشته‌ها زیاد موردتوجه 
حالی‌ست  در  این  برسند،  به چند سانت  و  نگرفته  قرار 
سرانه کشورهای پیشرفته که در این زمینه رشد داشته‌اند، 
تا ۱۷  اروپایی  مانند ژاپن به حدود ۸ متر و کشورهای 
متر می‌رسد و ما در بحث سرانه ورزشی با استانداردهای 
حرفه‌ای فاصله زیاد داریم و بنابراین باید تلاش کنیم به 
این استانداردها نزدیک شویم. داداش‌پور عملکرد سازمان 
ورزش  حوزه  در  را  سیزدهم  دولت  در  دانشجویان  امور 
مثبت ارزیابی کرد و خاطرنشان ساخت: ما در این سه سال 
به ورزش به‌صورت اصولی و علمی پرداختیم و علاوه 
بر گسترش مسابقات ورزشی در قالب جشنواره و المپیاد، 
به افزایش سالن‌ها و وسایل روز ورزشی هم عنایت ویژه 
داشتیم و هیچ دانشگاهی در کشور نیست که در مدت سه 
سال گذشته تغییراتی در فضا، امکانات و رویکرد ورزشی 
نداشته باشند. او در ادامه افزود: المپیاد فرهنگی ورزشی 
برگزار  مختلف  استان‌های  در  سال  دو  هر  دانشجویان 
می‌شود تا علاوه بر شناخت دانشجویان از ظرفیت‌های 
مختلف استان‌ها، دانشگاه برگزارکننده نیز بتواند از امتیاز 
برگزاری به نفع دانشگاه و تقویت زیرساخت‌های ورزشی 
اهتمام بیشتری مبذول نماید و به‌مرور شاهد توانمندی 
تمامی مراکز آموزش عالی کشور در برپایی رخدادهای 
و  فراملی  حتی  و  ملی  سطح  در  فرهنگی  و  ورزشی 

بین‌المللی باشیم. 

جزئیات یک مصوبه پرحاشیه  یادداشت 

 تغییر مدیریت منطقه دنا مسکوت است
معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان محیط‌زیست 
کشور گفت: بخشی از مصوبه شورای عالی محیط‌زیست مبنی بر 
تغییر مدیریت قسمتی از منطقه دنا تا برگزاری جلسات فنی مسکوت 

می‌ماند.
به گزارش مهر، در جلسه اخیر شورای عالی محیط‌زیست که 
ارتقای سطح  شد،  برگزار  جاری  سال  ماه  اردیبهشت  سیزدهم 
حفاظتی منطقه پادنا واقع در سمیرم استان اصفهان به مساحت 
۳۰ هزار و ۱۳۲ هکتار به عنوان منطقه حفاظت شده پادنا مطابق 
نقشه ارائه شده مورد تصویب قرار گرفت و مقرر شد با بخشی از 
منطقه حفاظت شده دنا جمعاً به مساحت ۶۱ هزار و ۵۰۰ هکتار 
تحت عنوان منطقه حفاظت شده پادنا توسط اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان اصفهان مورد حفاظت قرار گیرد.در همین 
ارتباط حسن اکبری معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
نمایندگان  پیگیری  داشت:  اظهار  کشور  محیط‌زیست  سازمان 
مردم استان کهگیلویه و بویراحمد در مجلس و دغدغه‌هایی که 
مطرح کردند، باعث شد سازمان محیط‌زیست اجرای این مصوبه را 
مسکوت بگذارد.او  ادامه داد: نمایندگان مردم کهگیلویه در جلساتی 
که داشتیم مباحث خوبی را توضیح دادند و از وضعیت اجتماعی 
منطقه و مسائل محیط زیستی آن اطلاعات خوبی ارائه کردند و به 
همین دلیل بخشی از مصوبه شورای عالی محیط‌زیست مبنی بر 
تغییر مدیریت قسمتی از منطقه حفاظت شده دنا از استان کهگیلویه 

به استان اصفهان فعلًا مسکوت است.
ÁÁ ارتقای منطقه پادنای ســمیرم برای سازمان

محیط زیست مهم است
حفاظت  سازمان  زیستی  تنوع  و  طبیعی  محیط‌زیست  معاون 
محیط‌زیست کشور تصریح کرد: اصل مصوبه نیز این‌طور نبوده 
است که مدیریت ارتفاعات اصلی و پارک ملی دنا به اداره کل 
محیط‌زیست استان اصفهان واگذار شود بلکه در آخرین جلسه 
ارتفاعات  از  هکتار  هزار  برای ۳۵  محیط‌زیست  عالی  شورای 
پادنای سمیرم مصوبه ارتقای سطح گرفته شد که این برای ما 
بسیار اهمیت داشت و تلاش سازمان به طور کلی روی این مساله 
متمرکز بود زیرا منطقه پادنا بخشی مهم بوده و پشتوانه محکمی 
برای ارتفاعات دنا است.اکبری افزود: طبق مصوبه شورا قرار بود با 
ارتقای ۳۵ هزار هکتار منطقه پادنا در کنار حدود کمتر از ۳۰ هزار 
هکتار از عرصه مناطق حفاظت شده دنا، یک مجموعه یکپارچه 
تشکیل شود که اجرای بخش دوم که یکپارچه شدن این منطقه 
بود فعلًا با توجه به مسائلی که نمایندگان مجلس مطرح کردند، 

مسکوت گذاشته شد.
او  ابراز داشت: بی تردید تصمیم گیری پیرامون این مهم در جلسات 
فنی سازمان اتفاق خواهد افتاد و حتماً در آن جلسات از نمایندگان 
استان کهگیلویه و بویراحمد نیز دعوت خواهد شد تا هم مطالبه 

گری مردم و هم‌مسائلی را که مد نظر دارند، مطرح کنند.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان محیط‌زیست 
کشور اضافه کرد: حتی اگر لازم باشد این موضوع در در شورای 

عالی محیط‌زیست مطرح شود، مباحث فنی نیز دنبال می‌شود.
ÁÁ تغییر مدیریت اســتانی مناطــق تأثیری بر

طرح‌های انتقال آب ندارد
اکبری خاطرنشان کرد: به هر حال ضوابط و قوانین این طور 
نیست که یک منطقه تحت مدیریت سازمان محیط زیست با تغییر 
مدیریت آن از یک استانی به استان دیگر از محیط زیست حذف 
شود و جابه جایی مدیریت این دو استان در مسائلی مانند طرح‌های 

انتقال آب و یا واگذاری معدن و … تأثیری ندارد.
رد  ضمن  محیط‌زیست  سازمان  طبیعی  محیط‌زیست  معاون 
اظهاراتی مبنی بر اینکه تغییر مدیریت بخشی از منطقه دنا با هدف 
تسهیل اجرای طرح‌های انتقال آب به اصفهان است، تصریح کرد: 
باید توجه داشت که تصمیم گیری درخصوص این مسائل از جمله 
طرح‌های انتقال آب و سدسازی و … تابع ضوابطی در سازمان 
حفاظت محیط زیست کشور است و بخش تخصصی در معاونت 
انسانی سازمان درباره همه این طرح‌ها تصمیم گیری می‌کند زیرا 
طرح‌های اینچنینی مشمول ارزیابی زیست محیطی است و معاونت 

محیط زیست انسانی طی فرآیندی تصمیم گیری می‌کند.
ÁÁ ارتقای منطقه برای اجــرای هرگونه طرحی

محدودیت ایجاد می‌کند
اکبری با بیان اینکه قانون، از این استان به آن استان تغییر نمی‌کند، 
خاطرنشان کرد: باید توجه داشت منطقه‌ای که ارتقا پیدا کرده است 
عملًا تا حدودی محدود کنندگی ایجاد می‌کند زیرا منطقه‌ای که 
پیش‌تر شکار ممنوع بوده است، با توجه به اینکه هیچ ضوابط 
سختگیرانه ای برای مناطق شکار ممنوع وجود ندارد، وقتی به 
حفاظت شده ارتقا پیدا می‌کند، نه تنها مباحثی چون طرح‌های 
انتقال آب یا سدسازی بلکه بسیاری از مسائل دیگر از جمله تغییر 

کاربری‌ها و … را نیز محدود می‌کند.او ادامه داد: تصمیم گیری 
درباره این پروژه‌ها، بی تردید در سطح ستادی و سازمان است که 
مطالعه ارزیابی زیست محیطی می‌شود، بسیاری از این طرح‌ها را 

کارشناسان ستادی بازدید می‌کنند که دید ملی دارند.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان محیط‌زیست 
کشور افزود: ما همه مسائل و دغدغه‌های مطرح شده را در نظر 
با حضور خود  جلسات  در  که  داریم  برنامه  آنها  برای  و  داشته 
نمایندگان هر دو استان بررسی شود و حتی اگر نیاز به اصلاح باشد 

در شورای عالی محیط‌زیست پیگیری خواهیم کرد.
ÁÁمصوبه ارتقای منطقه پادنا پابرجاست

اکبری تصریح کرد: ارتقای سطح منطقه پادنا و تغییر مدیریت 
بخشی از منطقه دنا ۲ مصوبه است؛ تلاش می‌کنیم ۳۵ هزار 
هکتاری که در پادنا ارتقا پیدا کرده است پابرجا باشد و این پا 
برجاست اما بخش انتهایی مصوبه که در رابطه با مدیریت منطقه 

بوده فعلًا مسکوت می‌ماند.‌
او ادامه داد: باید توجه داشت که پارک ملی دنا اصلًا موضوع این 
مصوبه نبوده و مدیریت آن با استان کهگیلویه و بویراحمد است و 
حتی بخشی از این منطقه که در استان اصفهان قرار دارد هم اینک 
به طور یکپارچه تحت مدیریت استان کهگیلویه است و این مصوبه 

هیچ ربطی به پارک ملی دنا ندارد.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان محیط‌زیست 
خاطرنشان کرد: ماجرا این است که قرار بود مدیریت یک بخشی از 
منطقه حفاظت شده دنا که در خاک استان اصفهان بوده و مساحت 
آن کمتر از ۳۰ هزار هکتار است به علاوه ۳۵ هزار هکتاری که به 
تازگی ارتقا پیدا کرده است، در اختیار استان اصفهان قرار بگیرد که 
برای همین منظور تعهداتی در شورا برای اصفهان ایجاد شد که 
خیلی جدی به تعداد نیروی کافی، تجهیزات و امکانات اضافه و 
بهتر از مناطق دیگر از این نقطه حفاظت کنند که با توجه به مسائلی 
که پیش آمده فعلًا مسکوت می‌ماند و به همین شکلی که تاکنون 

بوده ادامه پیدا می‌کند.
ÁÁ تاکنون هیچ بخشی از مصوبه اجرایی نشده

است
اکبری با بیان اینکه تاکنون هم هیچ بخشی از این مصوبه اجرایی 
نشده است، افزود: مدت قابل توجهی از برگزاری آخرین جلسه 
شورای عالی محیط‌زیست و چند هفته نیز از ابلاغ مصوبات آن، 
استان کهگیلویه و  پاسگاه‌های محیط‌بانی  گذشته و همچنان 
بویراحمد در منطقه فعال و در اختیار آنان است و منطقه را مدیریت 
و حفاظت می‌کنند.‌او اضافه کرد: تا زمانی که جلسه فنی برگزار 
نشود و به جمع بندی که مورد توافق باشد نرسیم کار حفاظت طبق 
روال کنونی ادامه پیدا می‌کند.معاون محیط زیست طبیعی و تنوع 
زیستی سازمان محیط‌زیست کشور اظهار داشت: مردم کهگیلویه 
و بویراحمد روی منطقه دنا تعصب دارند و این بسیار قابل احترام 
و نقطه قوت است و این تعصب اگر درست هدایت شود، می‌تواند 

خیلی به حفظ محیط زیست کمک کند.
ÁÁ ۶۱ هزار هکتار مورد بحث در مرز سیاســی

استان اصفهان است
اکبری افزود: البته باید در نظر گرفت که محدوده ۶۱ هزار هکتاری 
مورد بحث که اکنون ۳۵ هزار هکتار آن در منطقه پادنا ارتقا پیدا 
کرده و مابقی آن از بخش منطقه حفاظت شده دنا است به طور 

کامل در حوزه استحفاظی و مرز سیاسی استان اصفهان است.
او ابراز داشت: این سوی ماجرا ما باید دغدغه مردم اصفهان را هم 
در نظر بگیریم اگر تلاشی برای منطقه شده با پیگیری از سمت 
اصفهان بوده است ضمن اینکه مسائل اجتماعی از سمت استان 
اصفهان نیز وجود دارد و پیش‌تر نیز مکاتباتی شده بود و آنان هم 
حساسیت‌هایی دارند و جامعه عشایری آنها در این منطقه زندگی 

می‌کند.
ÁÁ ظرفیت هر ۲ استان برای حفاظت منطقه دنا

باید پای کار باشد
معاون محیط زیست طبیعی سازمان محیط‌زیست کشور خاطرنشان 
کرد: باید به گونه‌ای عمل کرد که ظرفیت هر ۲ استان برای 

حفاظت منطقه دنا پای کار باشد.
استان  دغدغه‌مندان  همه  از  دارم  خواهش  من  افزود:  اکبری 
کهگیلویه و بویراحمد که در نظر بگیرند ما اگر حمایت ساکنان 
منطقه که مجموعه وابسته به حوزه استحفاظی استان اصفهان 
نداشته باشیم، مجموعه دنا آسیب می بیند و همان اتفاقی می‌افتد 

که هم محیط زیست و هم مردم نگران هستند.
او ابراز داشت: از این رو باید پشتوانه هر ۲ استان را در حفاظت 
مجموعه دنا و همکاری هر دو اداره کل محیط زیست، پشتوانه 
اجتماعی و تصمیم گیران و سیاستگذاران را درباره مجموعه این 

منطقه داشته باشیم تا بتوانیم نتیجه مطلوب بگیریم.

نگاه تحولی انجمن آثار و مفاخر فرهنگی؛

 تأکید بر نکوداشت مفاخر 
معاصر و مفاخر جغرافیای 

فرهنگی ایران  
نیاز  اندیشی،  نیکو  و  دوراندیشی 
در  نهادی  و  سازمان  هر  اجتناب‌پذیر 
نظام برنامه‌ریزی است. گاهی سرمایه‌ای 
مجتمع و مهیاست اما فقدان برنامه‌ای 
شایسته، باعث هدررفت سرمایه می‌شود. 
برنامه‌ریزی  اما  نیست؛  اعتبار چندانی در کار  گاهی حتی 
دوراندیشانه و نیکو اندیشی هوشیارانه، خلأها را می‌پوشاند و 
اسباب رضایتمندی را فراهم می‌سازد. زمان‌هایی هم هست 
که سرمایه و برنامه وجود دارد؛ اما نوع مدیریت می‌تواند 
فرایند موفقیت یک مجموعه را تحت‌الشعاع تصمیم‌های 
در  به‌ویژه  شاخصه‌ها  این  دهد.  قرار  نادرست  یا  درست 
نهاد‌های فرهنگی نمود بیشتر و تأثیرگذاری برجسته‌تری 
در  محسوسی  طور  به  فرهنگی  رفتارهای  که  چرا  دارند؛ 
تغییرات رفتاری جامعه اثر می‌گذارد و چنانچه مثلث سرمایه، 
محور  فرهنگ  ایده‌های  و  طرح‌ها  در  مدیریت  و  برنامه 
نخواهد  مواجه  استقبال  با  نه‌تنها  نپذیرد  شکل  به‌درستی 
شد؛ بلکه چالش و حواشی فراوانی را به وجود خواهد آورد؛ 
وجود  ریسک‌پذیری  فرصت  فرهنگ،  میدان  در  بنابراین 
ندارد و حتی فرصت جبران هم به‌آسانی میسور نخواهد بود. 
نتیجه آنکه فرهنگ، عرصه آزمون‌وخطا نیست. فرهنگ، 
روح جامعه و نشانه پویایی و حیات بالنده یک ملت است. 
سرمایه‌های  فرهنگ‌ساز،  مؤلفه‌های  مهم‌ترین  از  یکی 
انسانی ارزشمندی هستند که از آنها به مفاخر یا مشاهیر 
و بزرگان یاد می‌شود. جامعه نخبگانی که همواره برای یک 
حوزه سرزمینی و گاه فراتر از آن می‌توانند ارزش‌آفرینی کنند 
و هویت‌ساز باشند. اعتنای جامعه و حاکمیت به اصحاب 
اندیشه و فرهنگ، درحقیقت اعتنای به میراث هویتی خود 
به شمار می‌رود و ازاین‌جهت به میزان تکریم و بزرگداشت 
بزرگان، جامعه از مواهب فکری آنان بیشتر بهره‌مند خواهد 
شد. یکی از نهادهای متولی و نقش‌آفرین در حوزه مفاخر 
علمی و فرهنگی ایران بزرگ، انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 
است. انجمنی که یک‌صدسالگی خود را پشت سر گذاشته 
و در طول دهه‌های گذشته هم به تکریم مفاخر و احیای 
آثار فاخر بزرگان پرداخته و هم در ساخت بناهای یادبود 
نگاهی  است.  برداشته  بلندی  گام‌های  بزرگان،  مزارات  و 
فرهنگی  مفاخر  و  آثار  انجمن  اخیر  دو‌ساله  کارنامه  به 
از ده‌ها نهاد فرهنگی که مأموریتی  کشور به‌عنوان یکی 
بزرگداشت محوردار، نشان می‌دهد که چه اندازه نگاه‌ها و 
اندیشه‌های راستین می‌تواند در هدف‌گذاری درست یک 
نهاد و در جریان‌سازی فرهنگی در سطح جامعه نخبگانی 
و حتی عموم جامعه تأثیرگذار باشد. »بزرگداشت مفاخر« و 
احیای »آثار مفاخر« پهنه گسترده‌ای از مسئولیت سنگینی 
است که با لحاظ محدودیت‌ها، تنوع فکری و گرایش علمی 
شخصیت‌ها و انبوهی از متون فاخر و آثار قلمی بزرگان باید 
برای آن کوشید و میدان‌داری کرد و بر دفتر تاریخ مفاخر این 
سرزمین بزرگ، اوراق تازه‌ای از خاطرات و سرگذشت‌ها و 
جان‌فشانی‌های فرهنگی و علمی چهره‌های ماندگار گشود و 
به یادگار گذاشت. موضوعی که در این سال‌های اخیر بیشتر 
نیازمند اعتنای جدی بدان هستیم. این اعتنا ازآن‌جهت بیشتر 
باید جدی گرفته شود که از سویی ما باید همواره بر هویت 
فرهنگی  تاریخ  شمار  پر  مفاخر  و  تاریخی  فرهنگی  پربار 
خویش تکیه کرده و نام و آثارشان را به بهانه‌های مختلف 
پاس داریم و هم از توجه به شخصیت‌های معاصر و هم‌عصر 
خود که خدماتشان باقی و جاری است غفلت نورزیم. به‌ویژه 
آنکه گاهی در بود و حیاتشان از ژرفای تلاش و خدماتشان 
بی‌اطلاعیم و در حقیقت از فیض حضور سراسر برکت و 
مبارکشان محروم می‌شویم. رویکرد انجمن آثار و مفاخر 
فرهنگی کشور در دو‌ساله اخیر علاوه بر بزرگداشت و گرامی 
داشت بزرگان پهنه دانش و ادب و فرهنگ ایران‌زمین و 
حتی ایران فرهنگی بزرگ در حوزه آسیای میانه، آیین‌های 
نکوداشتی است که برای بزرگان تأثیرگذار معاصر تدارک 
دیده و هرکدام هم توأم با ویژگی‌ها و برکاتی بوده و هست. 
معاصرینی که بعضی از آنها سال‌ها عزلت و خلوت را بر 
جلوت و تنهایی را بر همنشینی با تن‌ها ترجیح داده بودند. 
تلاش برای بازخوانی و بازشناسی شخصیت و به‌ویژه معرفی 
ثمرات و اثرات فکری و قلمی آنها )که شاید تنها آرزوی 
دیرینه این نام‌آوران است( اولی‌ترین اقدامی بوده و هست 
که مجموعه‌ای چون انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشور بر 
آن اهتمام ورزیده و پای آن ایستادگی کرده است و به‌عنوان 
یک نگاه تحولی خود را ملتزم به آن دانسته است. شاید این 
اقدامات ناکافی بوده و هست و شاید هنوز در اول این راه پر 
اهمیت باشد؛ اما هرچه هست هدف‌گذاری درست و حرکت 
در مسیری که قابلیت‌ها را به فعلیت و بودها را به نمودهای 
انجمن  این  ستودنی  و  امیدبخش  نقطه  برساند،  بایسته 
محسوب می‌شود. نظری به شمار نکوداشت‌های برگزار شده 
طی دو سال اخیر و پاگشایی برخی از بزرگانی که یا هنوز 
در چنین محافلی حضور نیافته‌اند و یا سال‌هاست با این‌گونه 
فضاها فاصله گرفته‌اند، کار سترگی است و مگر نه این است 
که حضور مفاخر در خانه خود )انجمن( چه اندازه مقرون به 
لطف‌ها و برکت‌هاست. آیین نکوداشت‌هایی برای بزرگانی 
چون آیه الله مستجاب الدعوایی، استاد عبدالله انوار، دکتر 
میرجلال‌الدین کزازی، استاد راشد محصل، دکتر حداد عادل 
و...و شتاب فزاینده برای بازشناسی حلقه‌های مفقوده میراث 
مکتوب آنان و ترغیب پژوهشگران به تولید محتوای روزآمد 
همکاری‌های  گسترش  به‌ویژه  شناسی  مفاخر  حوزه  در 
فرهنگی  جغرافیای  فارسی‌زبان  شاعران  برای  بین‌المللی 
امید  بارقه‌های  و  روشنی‌بخش  روزنه‌های  ایران‌زمین، 
آفرینی است که شاهد جلوه‌گری آن در این انجمن هستیم. 
این‌همه در کنار احیای کارگروه شناسایی، ثبت و ساخت 
بناهای یادبود و آرامگاه‌های شاعران و شخصیت‌های نامدار 
ایران فرهنگی و انعقاد تفاهم‌نامه‌های همکاری بین‌المللی، 
رهیافت‌های تازه‌ای را فراروی گسترش دیپلماسی فرهنگی 

خواهد گشود.

   سرمقاله 

   خبر 

اصفهان امروز: مدیرعامل شرکت ساخت و نگهداری 
آزادراه - کاشــان - نطنز اصفهان گفت: از ابتدای ســال 
بودجه ۲۰۰ میلیاردتومانی بهسازی در دستور کار قرار دارد 
و ســرمایه‌گذار ۲۰۰ میلیارد تومان دیگر نیز تا پایان سال 
بودجه تخصیص می‌دهد. ســید حامد مرتضوی در جمع 
اصحاب رســانه به دغدغه‌های جدی مردم و مســئولان 
در حوزه آزادراهی پرداخت و گفت: با الکترونیکی شــدن 
عوارض آزادراه ۵۰ درصد عوارض آزادراه وصول نمی‌شود. 
مرتضوی با بیان اینکه نبود آگاهی و رغبت نداشتن بیشتر 
ترددکنندگان از آزادراه به پرداخت عوارض الکترونیکی نیمی 
از هزینه‌ها محقق نمی‌شود اظهار کرد: در صورت دریافت 
عوارض معوقه بخش زیادی از مشــکلات آزادراه کاشان، 
نطنز، اصفهان حل‌وفصل خواهد شد و خدمات بهتری به 
مســافران ارائه خواهد شد. به گفته مرتضوی کشور ما در 
حال حاضر، بیش از ۲۸۰۰ کیلومتر آزادراه دارد. او از نصب 
40 کیلومتر نیوجرســی  از 163 کیلومتر آزاد راه کاشان، 
نطنــز، اصفهان خبرداد و افزود: تاکنون حدود 25 درصد از 
آزاد راه کاشان، نطنز، اصفهان نیوجرسی نصب شده این در 

حالی است که برای نصب یک کیلومتر نیوجرسی 8 میلیارد 
تومان هزینه میشود؛ برای نصب 40 کلیومترنیوجرسی 320 
میلیارد تومان هزینه شده است. مدیرعامل شرکت ساخت و 
نگهداری آزادراه - کاشان - نطنز -اصفهان تصریح کرد: با 
وجود مشکلات عدیده بخش زیادی از نقاط حادثه خیز آزاد 
راه کاشان، نطنز، کاشان با نصب نیوجرسی ایمن سازی شد. 
مرتضوی بر ضرورت به روز شدن تجهیزات شرکت ساخت 
و نگهداری ازاد راه کاشــان، نطنــز، اصفهان تاکید کرد و 
گفت: تجهیزات و ماشین‌آلات فرسوده قبلی، نوسازی شده 
است که ۵۰ میلیارد اعتبار صرف آن شده است؛ ماشین‌های 
گشت راهداری نیز نوسازی شده‌اند و قرار است دو دستگاه 
نمک‌پاش و یک دســتگاه گریدر جدید نیز الحاق شود. او 
عنوان کرد: در دو ماه گذشته با مطالبه‌گری و حضور مردم، 
قرار شده است هزار میلیارد تومان از طریق راهداری و هزار 
میلیارد تومان ســازمان همیاری شهرداری سرمایه‌گذاری 
شــود. مرتضوی ادامه داد: این ۲ هزار میلیارد تومان برای 
افزایش کیفیت و ایمنی آزادراه و در حوزه روکش آسفالت 
هزینه خواهد شــد وی بیان کرد: از ابتدای سال دو قرارداد 

منعقد شده و با اخذ بودجه، با اعتبار ۷۰۰ الی ۸۰۰ میلیارد 
تومان بهسازی روکش‌ آسفالت آزادراه انجام می‌شود و امید 
می‌رود با همیاری ســازمان راهداری بودجه تأمین شود و 
روکش‌ کردن آسفالت آغاز شود. مدیرعامل شرکت ساخت 
و نگهداری آزادراه-کاشان-نطنز اصفهان گفت: از ابتدای 
سال بودجه ۲۰۰ میلیارد تومانی بهسازی در دستور کار قرار 

دارد و سرمایه‌گذار ۲۰۰ میلیارد تومان دیگر نیز تا پایان سال 
بودجه تخصیص می‌دهد. مرتضوی افزود: اگر دلسوزانه کار 
کنیم ما نیز می‌توانیم بهترین آسفالت را به مردم ارائه دهیم؛ 
کشور ما سرشــار از منابع است و اصفهان غنی از مصالح 
سنگین آســفالت است. مرتضوی با اشاره به ظرفیت‌های 
مناســب اصفهان در زمینه تأمین مصالح سنگین افزود: 
شهرســتان نطنز با وجود معادن غنی سنگ تزئینی اما در 
مصالح ساختمانی ضعیف است با وجود این کاشان منابع 
مناسبی از مصالح سنگین در اختیار دارد.او معضل اصلی در 
این آزادراه را تردد مردم بدون اســتفاده از تجهیزات ایمنی 
در جاده زمستانی دانســت و عنوان کرد: تعدادی ایستگاه 
سلامت در تدارک است، پارکینگ‌های این مسیر اصلاح 
شده و فعالیت‌های عمرانی مختلفی در حال انجام است.او با 
اشاره به اینکه مجموع ارزش آزادراه ۵۰ هزار میلیارد تومان 
اســت افزود: باید برای ماندگاری آسفالت‌های این آزادراه 
هزینه شود؛ از ۹۹ تا ۱۴۰۲ افزایش عوارض نداشتیم و ۵۵ 
درصد عوارض مردم در این شرکت وصول می‌شود و مابقی 

در محل‌های دیگر استفاده می‌شود.

سرمایه‌گذاری ۴۰۰ میلیاردی در بخش راه آزادراه - کاشان - نطنز - اصفهان

تخریب شبستان مسجد کازرونی اصفهان

۳۵۰ میلیارد تومان پروژه راه‌سازی در سمیرم در حال احداث است

عملیات تخریب از داخل شبستان مسجد واجد ارزش کازرونی 
و  شبستان  از  بخش‌هایی  تخریب  به  منجر  گذشته  روز 
کاشی‌کاری محراب شبستان این اثر شد؛ این در حالی است 
که میراث‌فرهنگی اصفهان گفته، هیئت‌امنا مجوزی برای این 

هیچ‌گونه اقدامی در مسجد نداشته است.
به گزارش ایرنا، آن‌طور که اهالی محله عباس‌آباد و فعالان 
میراث‌فرهنگی گفته‌اند درِ مسجد کازرونی به روی اهالی بسته 
و اعلام شد که این مکان تا اطلاع ثانوی به دلیل تعمیرات 
تعطیل است‌. با شنیده‌شدن صدای هیلتی و تخریب‌ها، اهالی 
اقدامات  این  جریان  در  را  اصفهان  میراث‌فرهنگی  محل، 
قرار دادند و یگان حفاظت به همراه شهرداری منطقه یک 
در محل حاضر و وارد مسجد شدند. یکی از اهالی خیابان 
عباس‌آباد در همین پیوند به ایرنا گفت: چند کارگر صبح وارد 
مسجد کازرونی شدند و صدای تخریب با هیلتی از داخل 
شبستان شنیده شد؛ اما ما هیچ دسترسی به داخل مسجد 
نداشتیم. بهرام صدر افزود: تنها راهی که می‌شد از شرایط 
داخل باخبر بشویم و با عکس این اقدامات را مستند کنیم 

از طریق پشت‌بام یکی از همسایه‌ها بود که منزل نبودند. به 
روایت این شاهد عینی ۳۰ نفر از اهالی محل پشت در مسجد 
تجمع کردند؛ اما در مسجد به روی اهالی باز نشد. او گفت: 
یگان حفاظت میراث‌فرهنگی و شهرداری پس از باخبر شدن 
در محل حاضر و توانستند وارد مسجد شوند؛ اما کاشی‌کاری 
محراب مسجد توسط کارگران تخریب شده است‌. صدر گفت: 
هم اکنون عملیات تخریب از سوی یگان حفاظت متوقف 
شده و قرار است هیئت‌امنا فردا به میراث‌فرهنگی مراجعه 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی  کل  اداره  سخنگوی  کنند. 
صنایع‌دستی استان اصفهان گفت: شهرداری منطقه یک هفته 
گذشته به میراث‌فرهنگی اعلام کرد که بدون مجوز میراث 
و تصویب طرح هیئت‌امنا هیچ‌گونه مجوز ساخت‌وسازی در 
این مسجد واجد ارزش صادر نمی‌کند. شهرام امیری افزود: 
میراث‌فرهنگی هنوز دررابطه‌با طرح هیئت‌امنا هیچ تصمیمی 
نگرفته و مجوزی صادر نکرده است. او گفت: هیئت‌امنا در 
اصفهان(  میراث‌فرهنگی  سابق  )مدیر  ایزدی  دکتر  زمان 
طرحی را به میراث ارائه کرده که هنوز تصویب نشده است. او 

تأکید کرد: ازاین‌رو هر اتفاقی در مسجد افتاده دخل و تصرف 
هیئت‌امنا محسوب می‌شود. امیری افزود: شهرداری و میراث 
مجوزی برای هیچ‌گونه عملیات تخریبی یا ساخت‌وساز نکرده 
است و اگر هم هیئت‌امنا بدون مجوز این ۲ نهاد اقدام کند 
قاعدتاً غیرقانونی و مورد پیگرد قانونی است. مردادماه سال 
گذشته نیز هیئت‌امنا اقدام به عملیات تخریب در مسجد کرد؛ 

اما با ورود میراث‌فرهنگی، این عملیات تخریب متوقف شد. 
در آن زمان ۱۱ کارگر تحت بیمه مسئولیت یک کارفرما به 
مدت ۳۶۵ روز برای انجام کار در مسجد کازرونی به کار گرفته 
شدند که به گفته مقامات اداره کل میراث‌فرهنگی اصفهان 
این اقدام برای انجام عملیات ساختمانی وسیع و تخریب در 

این بنا بود. 

استاندار اصفهان در جریان سفر به شهرستان سمیرم، پروژه‌های 
اولویت‌دار این شهرستان را در حوزه راه دانست و گفت: پروژه‌های 
بسیار خوبی در بخش راه شهرستان در حال انجام و بالغ بر ۳۵۰ 
میلیارد تومان پروژه در دست احداث است.به گزارش فارس، سید 
رضا مرتضوی اظهار داشت: در سال‌های اخیر با برنامه‌ریزی و 
افتتاح پروژه‌های متعدد، اتفاقات مبارکی در این شهرستان برای 
رفاه مردم و آبادانی شهرستان رقم خورده است. او ادامه داد: پیرو 

سفری که در مهرماه ۱۴۰۱ به‌اتفاق شورای اداری استان به این 
از مدیران کل  به‌اتفاق جمعی  امروز مجدداً  شهرستان داشتیم 
دستگاه‌های اجرایی استان به این شهرستان سفر کردیم تا از روند 
به‌صورت  زیرساختی شهرستان  و  پروژه‌های عمرانی  پیشرفت 
شهرستان  راه  حوزه  پروژه‌های  مرتضوی  کنیم.  بازدید  میدانی 
را از اولویت‌های سمیرم دانست و عنوان کرد: پروژه‌های بسیار 
خوبی در بخش راه شهرستان در حال انجام و بالغ بر ۳۵۰ میلیارد 

تومان پروژه در دست احداث است. استاندار اصفهان خاطرنشان 
کرد: پروژه‌های حوزه بهداشت و درمان جزو اولویت‌های شهرستان 
هستند که در سفر شهرستانی نیز مورد تصویب قرار گرفتند. او بیان 
کرد: بخشی از این پروژه‌ها به افتتاح رسیده است که از جمله آن 
می‌توان به افتتاح درمانگاه شهید مطهری، بهره‌برداری بخش دیالیز 
بیمارستان سیدالشهدا، افتتاح بخش دندانپزشکی و مرکز خدمات 
جامع سلامت اشاره کنیم. مرتضوی تأکید کرد: باید پشتیبانی‌های 

لازم برای تجهیز بیشتر و حضور پزشکان متخصص به شهرستان 
رقم بخورد. استاندار اصفهان گفت: در بخش ورزشی نیز اتفاق‌های 
خوبی رقم خورده است که از جمله آن امروز ۴ زمین چمن و یک 
سالن ورزشی در شهرستان افتتاح خواهد شد. او خاطرنشان کرد: 
بسیاری از امور شهرستان با هم‌افزایی میان بخش‌های مختلف 
رقم می‌خورد و همه مسئولان و خیرین همراه و همگام با یکدیگر 

جهت ارتقای شهرستان تلاش می‌کنند که بسیار ارزشمند است.

 

میثم نمکی آرانی


